

भारत सरकार
गृह मंत्रालय
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या 1330

दिनांक 09/02/2021/20 माघ, 1942 (शक) को उत्तर के लिए

नागा समूहों के साथ बातचीत की स्थिति

+1330. श्री तोखेहो येपथोमी:

क्या गृह मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) सरकार और नागा समूहों के मध्य बातचीत में क्या प्रगति हुई है;
- (ख) क्या समझौते पर इस वर्ष हस्ताक्षर होने की संभावना है; और
- (ग) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

गृह मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री जी किशन रेड्डी)

(क) से (ग): नागा समूहों के साथ बातचीत अग्रिम चरण में है। तथापि, इस स्तर पर समझौते के लिए कोई समयसीमा नहीं बताई जा सकती।
